INDICAÇÃO Nº 6349/2000

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita que sejam adaptados  sonorizadores em todo o percurso da  Rua Valdemar Azevedo Junqueira, que dá acesso ao Horto Florestal, principalmente defronte ao nº 220.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma via que não conta com acostamento em ambos os lados, onde as casas  são construídas às margens do asfalto, o que deixa os moradores a mercê de ocorrências de acidentes,  pois os veículos que por ali trafegam, imprimem altas velocidades, não respeitando os limites estabelecidos.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2000.

Carmelita de Fátima Santos

Vereadora

PAGE